Sedangkan bunga bernilai 9 (Sembilan) dan
karena bunga ini berdaun mahkota empat menimbulkan kata cinatur
yang nilainya 4 (empat). Candra yang berarti bulan bernilai 1 (satu).
Maka angka tahun itu bila dibaca dari belakang ialah 1490 Saka atau
1568 Masehi (Mukayat, 1982:12).

Dari data tersebut dapat disimpulkan bahwa sejarah Menak Sopal

terjadi sekitar abad ke-16, pada waktu Kerajaan Pajang diperintah oleh